I 2. facilius vero etiam in bestiis vis ipsius naturae perspici potest; Tusc V 38. ut non ex illis maleficis hoc intellegatur, verum ex hoc etiam convinatur; Sex Rosc 118. neque auxiliū modo defensioni meae, verum etiam silentium pollicentur; Milo 3. quis gladiator non modo stetit, verum etiam decubuit turpiter? Tusc II 41. non modo non laedetur, verum etiam ornabitur; Sex Rosc 138. ut homines te non solum audiant, verum etiam libenter studiose audiant; div Caec 39. neque his tantum (se commisit), verum etiam eius potestati, cui . . .; Milo 61. vixdum etiam coetu vestro dimisso; Catil I 10.

etiamnum, etiamnunc f. etiam, II, 4.

etiamsi, obgleich, wenn auch, selbst wenn: non debo dubitare, quin, etiamsi is invidiosus esse videatur, etiamsi eum oderitis, etiamsi inviti absoluti sitis, tamen absolutis; Cluent 158. etiamsi formam hominis, si nomen, si tribum nostis, mores tamē exquirendo putatis; Flac 12. qui est, etiamsi non appellatur hostis; prov 12. in quibus (trambibus) etiamsi non erunt insidiae, animus tamen erit sollicitus; Phil XII 26. ex quo efficitur, etiamsi sit atomus eaque declinet, declinare sine causa; fat 22. quae (iracundia) etiamsi non adsit, tamen simulandam arbitrantur; Tusc IV 43. consulatu tuo, etiamsi timidi essemus, tamen omnem timorem abiceremus; ep XI 21, 4. ego bonos viros sequar, etiamsi ruent; A VII 7, 7. qui etiamsi quando aliquo metu adducti deos placandos esse arbitrantur; Font 31. etiamsi qui sunt pudore moderatores; imp Pomp 64.

etsi, obgleich, obwohl, gleichwohl: I, 1. etsi aegritudinis sedatio hesterna disputatione explicata est; Tusc IV 63. concedam hoc ipsum, si vis, etsi magnam iacturam cause fecero, si . . .; div II 34. id enim, etsi erat diliberationis, tamen obire non potui; A VIII 12, 3. etsi in ipso itinere discedebant publicanorum tabellarii, tamen surripiendum aliquid putavi spatii; A V 16, 1. nos tamen, etsi hoc te ex aliis audire malo, sic in provincia nos gerimus, ut . . .; A V 17, 2. etsi — verum tamen de illis — nosti cetera; ep XVI 22, 2. — 2. etsi in rebus iniuriosis quid potest esse aequi? Phil II 75. — II. etsi enim mentitur, tamen est adversarius lenior; Ac II 12. itaque, etsi non omni intermenstru, tamen . . .; rep I 25. nam etsi optabilis est cursum vitae confidere sine dolore, tamen . . .; dom 86. etsi ne discessissem || dec. || quidem e conspectu tuo, nisi me plane nihil ulla res adiuvaret; A XII 16. non: j. itaque. etsi hoc quidem est in vitio, dissolutionem naturae tam valde perhorrescere, sed quia fere sic adficuntur omnes . . .; fin V 31. quodetsi ingenii magis praediti quidam dicendi copiam sine ratione consequuntur, ars tamen est dux certior quam natura; fin IV 10. sed etsi magna cum utilitate rei publicae, tamen diutius, quam vellem, tanta vis virtutis afuit; Ac II 3.

evado, herausgehen, entweichen, entrinnen, hervorgehen, sich entwischen, werden, abschaffen, Erfolg haben: I. nimis saep secus aliquanto videmus evadere; leg II 43. — II. ipse Sextus quo evadat; A XIV 4, 1. ista quo evasura sint; A XV 19, 6. quoad audiamus, haec, quae commota sunt, quorsus evadant; A XVI 15, 4. aut e morbo evasurum aegrotum aut e periculo navem aut ex insidiis exercitum; div II 13. cum eadem (sonnia) et aliis alteri evadant et isdem non semper eodem modo; div II 146. — III. quos iudicabat non posse oratores evadere; de or I 126. (T. Albucius) perfectus Epicurius evaserat; Bru 131. in eo, cuius omnes cupidissimi essent, quam pauci digni nomine evaderent; Bru 299. si somnium verum evasit aliquod; div II 146.

evagor, quäschweissen: qui appetitus longius evagantur; of I 102.

evalidus, erſtarfend: »quam (stellam) iacit ex se Pistris spina evalida cum luce refulgens«; fr H IV, a, 398.

evanescō, verſchwinden, ſchwinden, vergehen: cum iam paene evanuisset Hortensius; Bru 323. quin haec disciplina et ars augurum evanuerit iam et vetustate et neglegentia; leg II 33. posteaquam omnis eorum memoria sensim obscurata est et evanuit; de or II 95. quae (orationes) iam evanuerunt; Bru 106. evanuisse aiunt vetustate vim loci eius; div II 117.

eveho, fortſchaffen, entfernen: omnia ex fanis, ex locis publicis plaustris evecta exportataque esse; Ver I 53. ut semel e Piraeo eloquentia evecta est; Bru 51.

evello, herauſreißen, auſreißen, vertilgen, verſchärfen: me radicitus evellere omnes actiones tuas; dom 34. quae (aegritudo) tota poterit evelli explicata causa aegritudinis; Tusc III 61. excisa est arbor, non evulsa; A XV 4, 2. stultissimum regem in luctu capillum sibi evellere; Tusc III 62. (Epanimondas) evelli iussit eam, qua erat transfixus, hastam; fin II 97. omnem eorum importunitatem ex intimis mentibus evellisset vis orationis tuae; de or I 230. (haec eloquentia) inserit novas opiniones, evellit insitas; orat 97. hunc sibi ex animo scrupulum ut evellatis; Sex Rose 6. quod evelli primi hastati signum non potuerit; div PI 67.

evenio, geschehen, ſich ereignen, eintreten, widerfahren, auſfallen: I. at certe ei (Priamo) melius evenisset; Tusc I 85. — II. 1. bene mihi evenire, quod mittar ad mortem; Tusc I 97. — 2. qua re evenit, ut res pertineat ad rationem perceptionis; inv I 60. — III. quid quaque ex re soleat evenire, considerandum est, hoc modo: ex adrogantia odium, ex insolentia adrogantia; inv I 42. ex quo vereor, ne idem eveniat in meas litteras; ep II 10, 1. timebam, ne evenirent ea, quae acciderunt; ep VI 21, 1. f. **eventus**, I. inv I 42. adrogantia, odium: f. alqd. cum duobus pares casus evenerint; Tusc III 59. migrationem et emptionem feliciter evenire volo; ep IX 8, 2. ut, quaecumque accidant incommoda, propter eam causam sceleris istius evenire videantur; Ver IV 113. eam rem tibi volo bene et feliciter evenire; ep XII 19, 1. vides omnia fere (responsa) contra, ac dicta sint, evenisse; div II 53. ut alia Tusculi, alia Romae eveniat saepe tempora; div II 94. — IV. quae (auspicia) sibi ad Pompeium proficisci secunda evenerint; div I 27.

eventum, Ausgang, Erfolg, Ereignis: I. semper causae eventorum magis movent quam ipsa eventa; A IX 5, 2. — causam appello rationem efficiendi, eventum id, quod et effectum; part or 110. — 2. ni vererer, ne ex eventis fingere viderer; ep VI 6, 4. — III. causae: f. I. causarum cognitione cognitionem eventorum facit; Top 67. me stultitiae meae poenam ferre gravius quam eventi; A III 8, 4. — IV, 1. haec veteres rerum magis eventus moniti quam ratione docti probaverunt; div I 5. — 2. ut te ex nostris eventis communibus admonendum putarem, ut considerares . . .; ep I 7, 9.

eventus, Ausgang, Ende, Erfolg, Ereignis: I. eventus est exitus aliquicui negotii, in quo quaeri solet, quid ex quaue re evenerit, eveniat, eventurum sit; inv I 42. facta et eventus aut consilli sunt aut imprudentiae; part or 38. haec duo sunt ei (accusatori) prima, causa et eventus; part or 110. eventus tum fallit, cum aliter accidit; inv II 23. non numquam summis oratoribus non satis ex sententia eventum dicendi procedere; de or I 123. causarum eventus, id est, quae sunt effecta de causis; part or 7. — II, 1. aves eventus significant aut adversos aut secundos; div II 79. eventus quoque videndus erit, hoc est, quid ex una quaque re soleat evenire; inv II 41. — 2. ad omnem eventum

paratus sum; ep VI 21, 1. — III, 1. maeſtere hoc eius (Scipionis) eventu vereor ne invidi magis quam amici sit; Lael 14. — 2. non ex eventu cogitationem spectari oportere; inv II 23.

everriculum, ſtehrbeſen, Fangnetz: quod unquam huinc modi everriculum ulla in provincia fuit? Ver IV, 53. inde everriculum malitiarum omnium, iudicium de dolo malo; nat III 74.

everro, ausfegen: quod (fanum) non eversum atque extersum reliqueris; Ver II 52. videte, satisne paratus ad everrendam provinciam venerit; Ver II 19.

eversio, Umwälzung, Umrüſtung, Zerſtörung: I. talis (fuit) eversio illius exsecratae columnae; Phil I 5. hinc rerum plublicarum eversiones nasci; Cato 40. — 2. quae sine dubio vitae est eversio; fin V 28. — II. eversionem, depopulationem meis omnibus tectis atque agris intulerunt; har resp 3.

eversor, Zerſtörer: I. potuerit recte civem eversorem civitatis indemnaū necare; part or 106. — II. oportere eversorum rei publicae sceleri legibus resistere; Sest 86.

everto, umſtürzen, ſtürzen, vertreiben, verſchärfen, zerſtören, zu Grunde richten: hunc funditus evertit bonis; Sex Rose 115. sua confirmare, adversaria evertere; orat 122. eadem aestimatione alter sublevarat aratores, alter evertet; Ver III 215. quae domus tam stabilis, quae tam firma civitas est, quae non odiis et discidiis funditus possit everti? Lael 23. totam evertit (Epicurus) dialecticam; Ac II 97. domum: f. civitatem. funditus eversam fortunam fortiter ferre debemus; ep V 21, 4. everte leges, testamenta, voluntates mortuorum, iura viorum; Ver II 46. eversa Karthagine; Tusc III 54. leges: f. iura. imperatorum monumenta evertit; har resp 58. qui duorum salmorum naviculam in portu evertit; de or I 174. maxima expectatione in perditam et plane eversam in perpetuum provinciam nos venisse; A V 16, 1. homines optimi non intellegunt totam rationem everti; fin I 25. cum rem publicam evertebas; Piso 56. testamenta, voluntates: f. iura. virtutem penitus evertis; fin III 10. etiam totam vitam evertunt funditus; Ac II 31. de evertendis diripendisque urbibus; Lael 11.

evidens, einleuchtend, offenbar: quod in homine multo est evidenter; Lael 27. narrationes ut evidentes (sint); Top 97. definitiones ipsarum etiam evidenter rerum; Ac II 18.

evidentia, Veranschaulichung: I. quod nihil esset clarus ἐναγεῖται, ut Graeci, perspicuitatem aut evidentiam nos, si placet, nominemus; Ac II 17. — II. orationem nullam putabant inlustriorem ipsa evidenter reperi posse; Ac II 17.

evigilo, wachen, ſorgen, forgiäftig durchdenken: I. etsi nobis, qui id aetatis sumus, evigilatum fere est; rep III 41. — II. quam evigilata (tua consilia) tuis cogitationibus! A IX 12, 1.

eviscero, auſweiden, zerfleischen: »miserandum aspice evisceratum || eviscerati || corpus laceratum patris!« Tusc II 21.

evito, vermeiden, entgehen: nisi etiam (dolorem) evitare posset; fin V 20. hi sunt evitandi continuati pedes; orat 194.

eunuchus, Kastrat: quo nostros Marcellos Maximosque multi eunuchi e Syria Aegyptioque vicerunt; fr A VIII 9.

evocator, Auſtwiegle: quem esse evocatorem servorum et civium perditorum (comperisti); Catil I 27.

evoco, berufen, aufrufen, aufbieten, vorladen, hervorrufen: D. Antonium, praefectum evocatorum, misi ad te; ep III 6, 5. cum evocatorum firmam manum comparavisse; ep XV 4, 3. non expulsi, sed evocati ex patria; A VIII 2, 3. Deiotarus vestram familiam e tenebris in lucem evocavit; Deiot 30. evocat ad se Centurionum magistratus et deceni primos; Ver II 162. probitatem non praemiorum

mercedibus evocatam; fin II 99. tam multos testes
huc evocare non potuisse; Ver II 64.

evolo, davonfliegen, enteilen, sich empor-
schwingen: cum rus ex urbe tamquam e vincis
evolavissent; de or II 22. cum illos (inferiores)
dolent evolasse; de or II 209. quem evolare altius
certe noluerunt; ep I 7, 8. certe hinc istis invitissi-
mis evolabo; A X 10, 3. quorum animi spretis
corporibus evolant atque excurrunt foras; div I 114.
sic evolavit oratio, ut . . .; de or I 161. evolarat iam
e conspectu fere fugiens quadriremis; Ver V 88.

evolvo, abnehmen, enthiüllen, auffüllagen, ent-
wideln, darstellen: te evolutum illis integmentis
dissimulationis tuae; de or II 350. quae (definitio)
quasi involutum evolvit id, de quo quaeritur; Top 9.
hanc deliberationem evolvis accuratius in litteris
viii Kal. Mart. datis; Ac IX 10, 7. cuius (criminis)
ego neque evolvere exitum possum; Cael 56. cum
uterque nostrum ad suum studium libellos, quos
vellet, evolveret; Top 1. in poëtis evolvendis;
fin I 72.

evolutio, Außflägen: quid poëtarum evolutio
voluptatis adfert? fin I 25.

evomo, auspeien, auschütten: haec avis
scribitur (conchas) evomere; nat II 124. in me
absentem orationem ex ore impurissimo evomuit;
Phil V 20. quod (urbs) tantam pestem evomuerit;
Catil II 2.

evulsio, Außziehen: qui primus dentis evulsionem,
ut ferunt, inventit; nat III 57.

ex, e, ec (i. I. prodo), aus, heraus, von —
her, seit, nach, wegen, gemäß: I. nach Werken und
Participien: ex qua (urbe) illi abiorent; Phil X 8.
numquam ex urbe afuit nisi sorte; Plane 67. qua
ex re magnum accipio dolorem; Phil I 14. nec tibi
sollicitudinem ex dubitatione mea nec spem ex ad-
firmatione adferre volui; ep IX 17, 3. ex te duplex
nos adficit sollicitudo; Bru 332. ex quibus adfirmetur
nostra descriptio; inv II 55. quibus ex rebus philo-
sophiam adepti sumus; Tim 52. ut te ex nostris
eventis communibus admonendum putarem, ut . . .;
ep I 7, 9. adsunt ex Achaia cuncta multi legati;
Flac 63. e quo appetit sapientis esse . . .; fin III
60. ex qua una virtute viri boni appellantur; of
II 38. quod ille ex eo, quod iam concessisset,
necessario approbare deberet; inv I 53. quas (artes)
arcessivisti ex urbe ea, quae . . .; Bru 332. ex illo
fano nihil attigit; Flac 67. saepe ex eo audivi,
cum diceret . . .; Bru 205. cum offa cecidit ex ore
pulli; div II 72. te ex eius amicitia magnam vo-
luptatem esse capturum; ep XIII 77, 2. quoniam ille
(Hortensius) cessit e vita; Bru 4. accepit apud litteras; ex
quibus cognovi . . .; A VIII 11, B, 1. quod ex omnibus
partibus cogit; inv I 59. pecuniae ex aratorum
bonis coactae; Ver pr 13. i. efficio. qui aliquid sibi
spei comparet ex iudiciorum perturbatione; inv II
85. (librum) ex alienis orationibus compositum; div
Cae 47. furore ex maleficis concepto excitatus;
Ver V 73. ex quo concluditur mundum servari;
nat II 28. quod est concretum ex his || iis || aut ex
aliqua parte eorum; nat III 30. Marcus (Carbo)
condemnatus || est || ex Sicilia; ep IX 21, 3. omne,
quod ipsum ex se conexum sit, verum esse; Ac II
98. magna etiam illa communitas est, quae con-
ficitur ex beneficiis ultro et citro datis acceptis; of
I 56. quod, quibus ex locis aliqua res confirmari
potest, isdem potest ex locis infirmari; inv I 78.
ut una ex duabus naturis conflata videatur; nat
II 100. omnes omnibus ex terris homines improbos
conlegaverat; Cael 14. nos ex omnibus molestiis et
laboribus uno illo in loco conquiescimus; A I 5, 7.
ut aliquid ex ea (exercitatione) commodi consequa-
tur; fin I 32. ex omni populo constitutos indices;
Plane 41. tu et ex diebus et ex ratione itineris
constitues . . .; ep III 6, 6. quae (alvus) constat

fere e nervis; nat II 136. ex isto morbo convalesces;
fat 29. cum haruspices ex tota Etruria convenient;
Catil III 19. quem (librum) nos e Graeco in Latinum
convertimus; of II 87. ut ex invidia senatoria
posset crescere; Cluent 77. cum e Cilicia decedens
Rhodum venissem; Bru 1. quae mihi iste visus est
ex alia oratione declamare; Sex Rose 82. quos ex
eo loco deduxisset; Ver V 87. definiendum saepe
est ex contrariis; part or 41. si qui me introire
prohibuerit, non ex eo, sed ab eo loco me deiecerit;
Caecin 87. nominis prope Romani memoriam ex
litteris esse deletam; Flac 60. quos ex familiis
locupletium servos delegerat; Tusc V 58. crimen
Romanum ex provincia deportatum; Ver III 141. e
quibus locis quasi thesauris argumenta depromeren-
tur; fin IV 10. ex equo non descendere; Cato 34.
tuos novos amicos ex magna spe deturbatos iacere;
ep V 7, 1. sunt dicti religiosi ex relegendi; nat
II 72. pecuniam datam tibi ex aerario; Ver III 164.
quorum ex bonis istum anulo aureo donabas; Ver
III 187. ex quo (amore) amicitiae nomen est duc-
tum; nat I 122. quas (sortes) e terra editas accepi-
mus; div I 34. videmus ex acie efferi saepe
saucios; Tusc II 38. ex falsis verum effici non
potest; div II 106. ex quibus id, quod volumus,
efficitur et cogitur; leg II 33. ad eam partem
sermonis, ex qua egressi sumus, revertamur; leg
II 7. e fundo ornatissimo electus; Quint 98. nos
e terrae cavernis ferrum eligimus; nat II 151. qui
in eo magistratu emerseris ex mendicitate; Vatin
23. cum ex terra nihil emineret, quod . . .; div
I 93. ex his vinculis emissi; Tusc I 75. qui
(pinoteres) enat e concha; fin III 63. ut te eripias
ex ea turba patronorum; Bru 332. erupit e senatu
triumphans gaudio; Muren 51. e morbo evasurum
aegrotum; div II 13. quid ex quoque eveniat; div
I 109. evolet (iste) ex vestra severitate; Ver I 13.
cum (animi) e corporibus excesserint; Tusc I 24.
qui (vapores) a sole ex agris tepefactis et ex aquis
excitantur; nat II 118. ut e patriciis exeat; dom
37. eximi iubet ex anno unum dimidiatumque
mensem; Ver V 129. quorum quae fuerit ascensio,
ex eo, quod dicam, existimari potest; Bru 137. cum
alius est dominus exortus ex conscientia peccatorum,
timor; par 40. hunc ex hac urbe expellit? Milo
104. verbum e verbo exprimentes; Ac II 31. cum
ex te causas unius eniisque divinationis exquirerem;
div II 46. ex luxuria exsistat avaritia "necesse est";
Sex Rose 75. non ante, quam auctoritatem vestram
e civitate exterminarint; prov 3. quod ei ferrum
e manibus extorsimus; Catil II 2. Epicurus ex
animis hominum extraxit radicus religionem; nat
I 121. exturbare homines e possessionibus; Sulla
71. ex annua provincia prope iam undecim mensum
mensum, al. || provinciam factam esse gaudebam;
ep III 6, 5. feruntur (imagines) ex optimis naturae
et veritatis exemplis; of III 69. ex argilla et luto
fictus Epicurus; Piso 59. quoniam id (indicatum)
ex his locis maxime firmatur; inv I 82. ex eius
(Nestoris) lingua melle dulcior fluebat oratio;
Cato 31. fugit aliquis e manibus; Cael 65. quae
(bacae) ex quaque stirpe funduntur; nat II 127.
ex quo (calore) omnia generari dicebas; nat III 18.
quam multa ex terra arboribusque gignuntur! Tusc
V 99. quicquid habuit, illud totum habuit e dis-
ciplina; Bru 268. quia ceterarum artium studia
fere reconditis atque abditis e fontibus hauriuntur;
de or I 12. cum in Capitolio ictus Centaurus e
caelo est; div I 98. id ex isdem locis, quibus con-
firmatur, infirmabitur; inv I 81. i. confirmo. quod
ex verbis intellegi possit; Caecin 52. leges ex utili-
tate communi, non ex scriptione interpretari
(oportet); inv I 68. ex quo fructu nummos inven-
ret? Ver III 198. simile ex specie comparabili
indicatur; inv I 42. cum ex renibus laboraret;